CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 056/2021

Senhora Presidente:

                  Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO a existência de um terreno localizado próximo ao Bairro Jardim
Central onde as queimadas estão sendo constantes há muito tempo;

CONSIDERANDO que estas queimadas são um risco aos munícipes que moram em
residências situadas ao fundo das ruas Genhachi Azuma, Eurico Gaspar Dutra até a
Conrado Medeiros por conta dos incêndios que podem ser provocados pela falta de
limpeza adequada nestes locais;

CONSIDERANDO ainda que essas queimadas, além de serem geradores diretos de
diversas doenças respiratórias em humanos, causam também muito incomodo
àqueles que já sofrem com problemas respiratórios.

INDICA

                  Para que o Senhor Prefeito Municipal, determine com a máxima
urgência, através do Setor competente, que sejam realizados os serviços de
capinagem e limpeza na localidade mencionada, o que proporcionará mais
comodidade aos moradores próximos aquele local e demais pessoas que por ali
transitam, haja vista que essa situação está gerando muito desconforto e preocupação
aos moradores.

                        Sala das Sessões, em 06 de agosto de 2021.

LENI DE OLIVEIRA           SANDRA MARIA DE SOUZA            NEUZA COSTA
       Vereadora                                     Vereadora                Vereadora

RAFAEL GOUVEIA GRECA        PAULO CEZAR MIYAZAKI     ADENILSON W. FELIPE
              Vereador                         Vereador                                   Vereador